

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
 ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
 POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 DE ABRIL
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	PERIODO 2013	PERIODO 2012	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	153.215.624	155.876.223	-1,7%
4203	Productos alimenticios y bebidas	148.922.612	151.170.486	-1,5%
4210	Bienes comercializados	53.800.481	51.493.706	4,5%
43	Venta de Servicios			
4330	Servicio de transito y transporte	2.148.416	2.659.172	-19,2%
4390	Otros Servicios	447.389	278.319	60,7%
48	Financieros			
4805	Financieros (Creditos - contratos)	1.701.027	2.380.853	-28,6%
4808	Otros ingresos ordinarios	2.144.596	2.046.565	4,8%
4810	Extraordinarios	1.574.378	2.031.044	-22,5%
		516.025	14.852	3374,4%
		54.193	669	8000,6%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	138.205.169	143.771.723	-3,9%
6205	Bienes Producidos	136.109.846	140.876.838	-3,4%
6210	Bienes comercializados	48.964.828	48.330.405	1,3%
63	Costo de venta de servicios			
6345	Servicio de transporte	2.095.323	2.894.884	-27,6%
6390	Otros servicios	413.569	264.126	56,6%
		1.681.754	2.630.757	-36,1%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración			
5101	Sueldos y salarios	10.872.885	9.921.353	9,6%
5102	Contribuciones Imputadas	8.195.220	7.267.391	12,8%
5103	Contribuciones Efectivas	557.606	479.095	16,4%
5104	Aportes sobre la nómina	325.042	304.957	6,6%
5111	Generales	68.212	63.480	7,5%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	4.216.724	3.905.614	8,0%
		1.097.610	625.000	75,6%
52	De operación			
5202	Sueldos y salarios	1.669.618	1.285.720	29,9%
5204	Contribuciones Efectivas	292.948	269.591	8,7%
5207	Aportes sobre la nómina	45.785	47.022	-2,6%
5211	Generales	10.279	10.729	-4,2%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	1.153.406	936.779	23,1%
		167.199	21.600	674,1%
53	Provisiones, agotamiento, amortización			
5304	Provisiones para deudores	1.008.048	1.368.242	-26,3%
5306	Provisión para protección de Inventarios	0	377.423	-100,0%
5314	Provisión para Contingencias	8.270	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	0	78.342	-100,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	809.257	728.644	11,1%
5345	Amortización de Intangibles	87.264	78.924	10,6%
		103.257	104.909	-1,6%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)			
		4.137.570	2.183.147	89,5%
48	OTROS INGRESOS (5)			
4805	Financieros	5.428.117	4.352.744	24,7%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	5.265.042	3.969.331	32,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	15	6	151,8%
4810	Extraordinarios	31.395	468.034	-93,3%
4815	Indemnizaciones	131.665	91.535	43,8%
		0	-196.162	-100,0%
58	OTROS GASTOS (7)			
5802	Comisiones	198.854	999.208	-80,1%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	60.781	130.641	-53,5%
5805	Financieros	1	48	-98,3%
5808	Otros gastos ordinarios	6.550	823.279	-99,2%
5810	Extraordinarios	0	16.978	-100,0%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	134.935	17.555	668,5%
		-3.413	10.705	-131,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)			
		9.366.833	5.536.683	69,2%

[Firma]
 CON. SOFÍA ESPINOSA TORRES
 Directora Financiera

Coronel (r) PEDRO ALONSO ACOSTA BERNAL
 Director General

[Firma]
 ESPERANZA ARIAS UMAÑA
 CONTADORA
 T.P. 10368-T